
    
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, 

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 

 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO 
 

 
Nº 72 - Janeiro/2026 
Portaria - Nº 09/2026 

(CCS/UFPI) 
 
 

 
 
 
 
 

 
Teresina, 21 de janeiro de 2026 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

Centro de Ciências da Saúde
Avenida Frei Serafim, 2280 – CEP: 64001-020 Teresina/PI- Brasil 

Telefone 3215 5696 E-mail: ccsdiretoria@ufpi.edu.br   Internet: www.ufpi.br

PORTARIA Nº 009/2026 – CCS/UFPI

 A  DIRETORA  EM  EXERCÍCIO  DO  CENTRO  DE  CIÊNCIAS  DA  SAÚDE,  DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e 
regimentais, delegadas pelo Ato da Reitoria nº 1524/2025, de 11 de agosto de 2025, e em 
comum acordo com os responsáveis pelas unidades vinculadas ao CCS/UFPI, e considerando 
o Processo Eletrônico nº 23111.052616/2025-78, os DESPACHOS Nº 83/2025 - DPCO/CCS 
e DESPACHO Nº 217 / 2026 - SRH de 20 de janeiro de 2025.

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado final do EDITAL DE REMOÇÃO INTERCAMPI N° 05/2025 

DE  10  DE  DEZEMBRO  DE  2025/DEPARTAMENTO  DE  PATOLOGIA  E  CLÍNICA 

ODONTOLÓGICA/CCS/UFPI  no  qual  a  candidata  Fátima  Regina  Nunes  de  Sousa 

APROVADA E CLASSIFICADA para ocupar a vaga disponível nas áreas de Estomatologia, 

Patologia Bucal e Diagnóstico Bucal no Departamento de Patologia e Clínica Odontológica.

Art. 2º  Esta portaria  entra em vigor na data de sua publicação do Boletim de Serviço da 

Universidade federal do Piauí.

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE

Teresina, 21 de janeiro de 2025.

_________________________________
Profa. Dra. Aldeídia Pereira de Oliveira

Diretora em Exercício do Centro de Ciências da Saúde/UFPI.

mailto:ccsdiretoria@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/

